ỦY BAN NHÂN DÂN	              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       XÃ IAGLAI 				       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  07  /TB-UBND				 Iaglai, ngày  20   tháng 4  năm 2020

THÔNG BÁO
V/v  Nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 45 năm ngày
giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và ngày Quốc tế Lao động 1/5

Thực hiện Thông báo số:    /TB-UBND, ngày 16/4/2020 của UBND huyện Chư Sê  v/v Nghỉ lễ và treo Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 45 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và ngày Quốc tế Lao động  1/5, UBND xã thông báo V/v treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ trong toàn xã như sau:
1.  Treo cờ Tổ quốc:
 -  UBND xã thông báo đến cán bộ, công chức, BND các thôn, làng; các đơn vị kinh tế- sự nghiệp và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã, treo ờ Tổ quốc chào mừng  từ chiều  29/4/2020 đến hết ngày 01/05/2020.
2. Về nghỉ lễ: Căn cứ Bộ luật lao động năm 2012, việc nghỉ lễ đối với cán bộ, công chức và người lao động của các cơ quan hành chính sự nghiệp, tổ chức, chính trị xã hội dịp nghỉ lễ kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và ngày Quốc tế lao động 1/5, được nghỉ  liên tục 4 ngày,  từ ngày thứ Năm ngày 30/4/2020 đến hết ngày Chủ nhật ngày 03/5/2020.
3. UBND xã yêu cầu:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và BND các thôn, làng có trách nhiệm thông báo đến cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân biết thực hiện, đồng thời có kế hoạch bố trí lãnh đạo và cán bộ trực bảo vệ tài sản cơ quan, đơn vị, công sở trong những ngày nghỉ.
- Công an, Quân sự xã có kế hoạch bảo vệ ANCT- TTATXH trước, trong và sau ngày lễ và ngày nghỉ.
- Đài truyền truyền thanh xã có trách nhiệm đưa tin, tuyên truyền rộng rãi thông báo này.
Nhận được thông báo này yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, BND các thôn làng trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./
	Nơi nhận;
- Như trên;
- Lưu
	   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
	   PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]	          ( Đã ký)

  Kpă Tích